
UCHWAŁA NR 623/2023 

ZARZĄDU POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 9 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Nowodworskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), §13 Uchwały Budżetowej 

na 2023 rok Nr L/301/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów powiatu na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody budżetu powiatu na rok 2023 po dokonanych zmianach wynoszą 

97 373 036,27 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków powiatu na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu powiatu na rok 2023 po dokonanych zmianach wynoszą 

109 887 700,44 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 

2023 rok zgodnie z załącznikami Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok po dokonanych zmianach wynoszą 

9 696 903,18 zł. 

3. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok po dokonanych zmianach wynoszą 

9 696 903,18 zł. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Krzysztof Kapusta 

2. Członek Zarządu /-/ Radosław Kasiak 



3. Członek Zarządu /-/ Monika Nojbert 

4. Członek Zarządu /-/ Jan Serwatka 



Uzasadnienie do uchwały Nr 623/2023 z dnia 09.06.2023 r. 

Zmienia się planowany na 2023 rok budżet powiatu nowodworskiego po stronie dochodów 

i wydatków. Po dokonanych zmianach planowane dochody wynoszą 97 373 036,27 zł, 

a planowane wydatki wynoszą 109 887 700,44 zł. 

W dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71015 Nadzór budowlany zwiększa się plan 

dochodów i wydatków o kwotę 29 951 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 

97/2023 z dnia 20.05.2023 r. Środki przeznacza się na bieżącą działalność Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

W dziale 752 Obrona narodowa w rozdziale 75224 Kwalifikacja wojskowa przenosi się środki 

w kwocie 100 zł z zakupu usług zdrowotnych na wynagrodzenia bezosobowe w związku 

z przeprowadzaną na terenie powiatu kwalifikacją wojskową. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75411 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan dochodów i wydatków 

o kwotę 5 960 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 106/2023 z dnia 29 

maja 2023 r. Środki są przeznaczone na wypłatę odpraw emerytalnych, nagród 

jubileuszowych, zasiłków pogrzebowych i innych należności funkcjonariuszom pełniącym 

służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

W planie wydatków KPPSP przenosi się środki w kwocie 8 000 zł z wydatków osobowych 

niezaliczanych do uposażeń na zakup usług pozostałych. 

1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Krzysztof Kapusta 

2. Członek Zarządu /-/ Radosław Kasiak  

3. Członek Zarządu /-/ Monika Nojbert 

4. Członek Zarządu /-/ Jan Serwatka 



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

710 0,00 29 951,00

0,00 0,00

0,00 29 951,00

0,00 0,00

0,00 29 951,00

754 0,00 5 960,00

0,00 0,00

0,00 5 960,00

0,00 0,00

0,00 5 960,00

razem: 0,00 35 911,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 14 510 701,30 14 510 701,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 314 271,03 1 314 271,03

bieżące 82 826 423,97 82 862 334,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

383 189,79 383 189,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

6 511 770,00 6 517 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

9 544 160,00 9 550 120,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

1 024 000,00 1 053 951,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 544 160,00 9 550 120,00

2 244 450,00 2 274 401,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Działalność usługowa 2 244 450,00 2 274 401,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 623/2023
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 09.06.2023 r.



0,00 35 911,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 697 460,82 1 697 460,82

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 97 337 125,27 97 373 036,27

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

3. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

4. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 558 450,00 1 558 450,00 1 558 450,00 847 519,00 710 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 951,00 29 951,00 29 951,00 0,00 29 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 588 401,00 1 588 401,00 1 588 401,00 847 519,00 740 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

795 450,00 795 450,00 795 450,00 698 370,00 97 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 951,00 29 951,00 29 951,00 0,00 29 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

825 401,00 825 401,00 825 401,00 698 370,00 127 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 380,00 78 380,00 78 380,00 37 530,00 40 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 380,00 78 380,00 78 380,00 37 630,00 40 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 380,00 67 380,00 67 380,00 34 030,00 33 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 380,00 67 380,00 67 380,00 34 130,00 33 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 655 660,00 9 555 660,00 9 367 932,00 5 954 415,00 3 413 517,00 5 000,00 182 728,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

-2 040,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 661 620,00 9 561 620,00 9 375 932,00 5 954 415,00 3 421 517,00 5 000,00 180 688,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

6 511 770,00 6 511 770,00 6 329 042,00 5 953 915,00 375 127,00 0,00 182 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 040,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 517 730,00 6 517 730,00 6 337 042,00 5 953 915,00 383 127,00 0,00 180 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 851 789,44 83 287 229,64 72 525 190,95 53 748 135,77 18 777 055,18 4 537 057,56 3 361 681,60 644 466,53 866 592,00 1 352 241,00 26 564 559,80 26 564 559,80 0,00 0,00

-2 140,00 -2 140,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 051,00 38 051,00 38 051,00 100,00 37 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 887 700,44 83 323 140,64 72 563 141,95 53 748 235,77 18 814 906,18 4 537 057,56 3 359 641,60 644 466,53 866 592,00 1 352 241,00 26 564 559,80 26 564 559,80 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2023 ROK

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

710 Działalność usługowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
71015 Nadzór budowlany

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
752 Obrona narodowa

po zmianach 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa.

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

75411
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 1 643 715,53

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 1 643 715,53

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 623/2023
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 09.06.2023 r.

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

3. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

4. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

710 0,00 29 951,00

0,00 0,00

0,00 29 951,00

0,00 0,00

0,00 29 951,00

754 0,00 5 960,00

0,00 0,00

0,00 5 960,00

0,00 0,00

0,00 5 960,00

razem: 0,00 35 911,00

0,00 0,00

0,00 35 911,00

0,00 0,00

Zmiana planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Działalność usługowa 1 024 000,00 1 053 951,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 024 000,00 1 053 951,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 024 000,00 1 053 951,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 511 770,00 6 517 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6 511 770,00 6 517 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 511 770,00 6 517 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 9 660 992,18 9 696 903,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 9 660 992,18 9 696 903,18

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 623/2023
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 09.06.2023 r.

3. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

4. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 024 000,00 1 024 000,00 1 024 000,00 847 519,00 176 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 951,00 29 951,00 29 951,00 0,00 29 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 053 951,00 1 053 951,00 1 053 951,00 847 519,00 206 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

775 000,00 775 000,00 775 000,00 698 370,00 76 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 951,00 29 951,00 29 951,00 0,00 29 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

804 951,00 804 951,00 804 951,00 698 370,00 106 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 511 770,00 6 511 770,00 6 329 042,00 5 953 915,00 375 127,00 0,00 182 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 040,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 517 730,00 6 517 730,00 6 337 042,00 5 953 915,00 383 127,00 0,00 180 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 511 770,00 6 511 770,00 6 329 042,00 5 953 915,00 375 127,00 0,00 182 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 040,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 517 730,00 6 517 730,00 6 337 042,00 5 953 915,00 383 127,00 0,00 180 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 660 992,18 9 660 992,18 8 212 563,02 7 201 807,00 1 010 756,02 1 176 034,56 272 394,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 040,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 951,00 37 951,00 37 951,00 0,00 37 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 696 903,18 9 696 903,18 8 250 514,02 7 201 807,00 1 048 707,02 1 176 034,56 270 354,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Z tego:

z tego:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

710 Działalność usługowa

po zmianach

zwiększenie 0,00
71015 Nadzór budowlany

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

zwiększenie 0,00
75411

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

3. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

4. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr 623/2023
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 09.06.2023 r.


